
S ecretaria  M unicipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ti© j

f ° ? Z \

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETR0N1C0 N° 2024.04.18.01 - DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÕES DE EQUIPAMENTO (S) DE REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTOS 
E SOFTWARES, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.04.18.01 - DIV, cujo objeto é 
o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÕES DE 
EQUIPAMENTO (S) DE REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTOS E SOFTWARES, DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, os 
Senhores Ordenadores de Despesas abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 14.133/2021 
resolvem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e 
Homologação.

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES 
LTDA 44.772.937/0001-50 R$ 7.029.117,57

I

Caucaia/CE, 10 de junho de 2024.

r \ ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO

\ f ( 1 < T h a , iW f lc  'il)  \cÆud^ p<— ^
GABINETE DO PREFEITO ÿvuMs j  W .  u r

GABINETE DO VICE PREFEITO f í /

í íM j Í W fej CluQllo
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1-'v A  cLljNj S c-.-Je
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

/

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

URBANO E AMBIENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDê_--7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA ç íj l Ò c iu / & ~ s

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



Secretaria  Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO E 

TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

r  RURAL
\  ( )

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO Í mY
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA

T

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



S ecretaria  M unicipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.18.01 - DIVERSAS

TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA -  CNPJ N° 44.772.937/0001-50

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QTDE.

MENSAL
(A)

VAL. UNIT. 
POR CADA 

ITEM 
(B)

PERÍODO DE 
EXECUÇÃO/ 

MÊS 
(C)

QTDE. NO 
SISTEMA 
(D) = (A) X 

(C)

VALOR 
MENSAL (E) = 

(A) X (B)

VAL. TOTAL NO 
SISTEMA (F) = 

(B) X (D)

1
Locação de registrador eletrônico de ponto com biometria por digital, 
leitor de proximidade, nobreak, em conformidade com a portaria 
671/2021 Ministério do Trabalho e Emprego.

UND 375 R$ 250,00 12 4.500 R$ 93.750,00 R$ 1.125.000,00

2 Licença de uso de software para gestão de frequência dos Servidores 
(por usuário) com App de batida de ponto. UND 12.247 R$ 38,10 12 146.964 R$ 466.610,70 R$ 5.599.328,40

3 Serviço de implantação e capacitação para uso do software de gestão 
do ponto eletrônico e dos REP’s. Serviço 01 R$ 95.726,67 01 1 R$ 95.726,67 R$ 95.726,67

4 Serviço de instalação física dos equipamentos registradores 
eletrônicos de ponto (REP). Serviço 375 R$ 557,50 01 375 R$ 209.062,50 R$ 209.062,50

R$ 7.029.117,57

é l
1

1)

Rua José Valdeci Pinto Uma, 270 - A, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055


